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WSTĘP  

 

Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Złocieniec na lata 2023 – 2028 została 
sporządzona w związku z Uchwałą Nr VII/94/2024 Rady Miejskiej W Złocieńcu z dnia  
19 grudnia 2024 r. w sprawie harmonogramu oraz wiodących tematów sesji Rady Miejskiej  
w Złocieńcu w 2025 roku  

  

Strategia Rozwoju Gminy Złocieniec na lata 2023 – 2028 jest dokumentem samorządu 
lokalnego określającym obszary, cele i warunki polityki rozwoju w granicach kompetencji 
władz gminy.  

  

 Dokument Strategii Rozwoju Gminy Złocieniec na lata 2023 –2028 został 
przyjęty Uchwałą Nr LXIX/651/2023  Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Złocieniec na lata 2023 – 2028. 

 

 Przedstawione w Strategii cele są często kontynuacją przedsięwzięć już rozpoczętych, 
nierzadko zaś dotyczą nowych kierunków wynikających z oczekiwań mieszkańców, potrzeb 
rozwojowych miasta i sąsiednich gmin, zwłaszcza, że uwarunkowania rozwoju większości 
gmin Pojezierza Drawskiego są podobne, zaś endo- i egzogeniczne czynniki rozwoju 
powiązane. 

 

 Przygotowanie tego dokumentu poprzedzone zostało zebraniem opinii mieszkańców, 
przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji pozarządowych i wielu instytucji. Uzyskany  
w wyniku zebranych opinii obraz miasta i gminy stanowi cenny materiał, który nie tylko 
wzbogacił diagnozę, lecz także miał wpływ na formułowane cele. 
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MISJA GMINY ZŁOCIENIEC 

 

 Misją Gminy Złocieniec jest stan zrównoważonego rozwoju  
społeczno – gospodarczego, który będzie zaspakajał potrzeby mieszkańców. Misja wypływa  
z szeregu działań, które ukierunkowane są na rozwój kapitału społecznego, jak również 
gospodarczego, przestrzenno – funkcjonalnego i środowiskowego. Dotyczy wielu aspektów 
życia w zakresie codziennego funkcjonowania jednostki oraz szerszego aspektu w wymiarze 
czasoprzestrzennym. Rozwój gminy powinien koncentrować się na rozwoju gospodarczym, 
lecz również uwzględniać aspekty środowiskowe i techniczne.  
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WIZJA ROZWOJU GMINY 

  
 Gmina Złocieniec będzie atrakcyjnym miejscem do mieszkania, rozwoju osobistego, 
zawodowego i społecznego dla wszystkich grup społecznych, w tym osób aktywnych 
zawodowo. Gmina zapewni miejsca pracy, a także dobre warunki mieszkaniowe, 
środowiskowe i spędzania wolnego czasu. Złocieniec będzie gminą z funkcjonalną miejsko- 
wiejską strukturą przestrzenną, harmonijnie rozwijającymi się obszarami mieszkaniowymi, 
przemysłowymi, rolnymi, przyrodniczymi i rekreacyjnymi. Usługi administracyjne, społeczne  
i komunalne będą świadczone na wysokim poziomie dzięki profesjonalnym, zaangażowanym 
pracownikom i zespołom; aktywnej, zorganizowanej społeczności oraz posiadaniu 
nowoczesnej infrastruktury technicznej i technologicznej. Poziom zaufania społecznego  
w gminie będzie bardzo wysoki, dzięki dobrej komunikacji społecznej i przejrzystości działań 
administracji gminnej oraz przemyślanej polityce wizerunkowej. 
 
CELE STRATEGICZNE I OPERACYJNE 
 
 Cele oraz kierunki działań realizacyjnych stanowią odpowiedź na wyzwania 
strategiczne i są wyrazem ambicji budowania przewag konkurencyjnych Złocieńca. Cele 
strategiczne są realizowane w trzech obszarach aktywności Gminy: społecznym, 
gospodarczym, przestrzennym, środowiskowym oraz instytucjonalnym. Cele te są 
współzależne i dopełniające się. Ich skoordynowana realizacja jest elementem wypełniania 
wizji oraz misji Gminy, jaką jest podnoszenie jakości życia jej mieszkańców, w oparciu  
o dokonane wybory strategiczne. 
 
 

 
 Zwiększenie dostępności mieszkańców do obiektów użyteczności 
 publicznej oraz zapewnienie aktywizacji kulturalno-społecznej. 
 
 
 
Odnowa obiektów wraz z wykorzystaniem ekologicznych źródeł 
pozyskiwania energii oraz ciepła. 
 
 
 
Zapewnienie zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy. 
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I. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Stanowisko ds. pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych. 

 
 W roku 2024 r. cele strategiczne i operacyjne oraz działania strategiczne na 
stanowisku ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych zrealizowano poprzez: 

 zakończenie projektu pn. „Budowa zielonych przystanków i ogrodu deszczowego  
w gminie Złocieniec” – ochrona środowiska, podejmowanie działań inwestycyjnych  
z zakresu zapobiegania suszy oraz łagodzenia jej skutków poprzez realizowanie 
inwestycji w infrastrukturę gromadzącą wodę oraz kształtowanie świadomości 
ekologicznej w zakresie ochrony środowiska wśród mieszkańców, 

 zrealizowanie projektu pn. „Wymiana nawierzchni alejek spacerowych  
w Budowie – alejka do przystanku” – zwiększenie dostępności mieszkańców do 
obiektów użyteczności publicznej oraz zapewnienie aktywizacji kulturalno-społecznej, 
modernizacja chodników oraz dróg gminnych, 

 podpisanie umowy o dotację i pożyczkę na zadanie pn. „System Indywidualnej 
Segregacji Opadów – wzrost segregacji i jakości odpadów – etap II” – ochrona 
środowiska, 

 zrealizowanie projektu pn. „Plac ogniskowy w Sołectwie Darskowo" – zwiększenie 
dostępności mieszkańców do obiektów użyteczności publicznej oraz zapewnienie 
aktywizacji kulturalno-społecznej, 

 zrealizowanie Programu Wieloletniego „Senior+” – Modułu I – Utworzenie  
lub wyposażenie placówki Senior+” – zwiększenie aktywności mieszkańców poprzez 
zapewnienie dostępności do obiektów zapewniających atrakcyjne formy spędzania czasu 
wolnego oraz aktywizację osób młodych i seniorów, dostosowanie obiektów 
użyteczności publicznej do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, zwiększenie 
dostępności mieszkańców do obiektów użyteczności publicznej oraz zapewnienie 
aktywizacji kulturalno-społecznej,  

 realizowanie programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” – rozwój innowacyjnych  
i ekologicznych rozwiązań z zakresu pozyskiwania energii oraz zmniejszenie stopnia 
utraty ciepła, odnowa obiektów wraz z wykorzystaniem ekologicznych źródeł 
pozyskiwania energii oraz ciepła, 

 zakończenie projektu pn. „Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni 
ulic i chodników Zlewni Centrum i Zlewni ul. Podmiejskiej oraz Tkackiej  
w Złocieńcu” – modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej  
na terenie gminy, modernizacja chodników oraz dróg gminnych,  

 zakończenie projektu pn. „Wymiana okien drewnianych w budynku Urzędu Miejskiego  
w Złocieńcu” – odnowa obszarów ważnych dla mieszkańców w celu przywrócenia ich 
atrakcyjności oraz zapobiegania degradacji, 

 zakończenie zadania inwestycyjnego pn. „Remont kościoła parafialnego  
pw. Wniebowzięcia NMP w Złocieńcu. Renowacja i konserwacja fundamentów - II etap” 
- odnowa obszarów ważnych dla mieszkańców w celu przywrócenia ich atrakcyjności 
oraz zapobiegania degradacji, 
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 uzyskanie promesy na zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej  
w Darskowie” – modernizacja świetlic wiejskich wraz z ich wyposażeniem 
umożliwiającym prowadzenie działań aktywizacyjnych, 

 zakończenie inwestycji pn. „Wymiana oświetlenia na terenie gminy Złocieniec” – 
ochrona środowiska,  

 podpisanie umowy o dofinansowanie zadania pn. „Zapobieganie i ograniczenie skutków 
zagrożeń naturalnych oraz przeciwdziałanie poważnym awariom poprzez zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Złocieńcu” – poprawa infrastruktury oraz wyposażenia specjalistycznego jednostek 
ochotniczych straży pożarnych, 

 zakończenie realizacji projektu pn. ,,Remont nawierzchni asfaltowej ulicy Zdobywców 
Wału Pomorskiego (nr 580095Z) w Złocieńcu” – modernizacja chodników oraz dróg 
gminnych,  

 złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Budowa drogi wraz z kanalizacją 
deszczową na ul. Promiennej (nr 580106Z) w Złocieńcu” oraz „Budowa drogi wraz  
z kanalizacją deszczową - Złocieniec-Witowo (nr 582010Z)” – modernizacja chodników  
i dróg gminnych; modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej  
na terenie gminy, zwiększenie dostępności komunikacyjnej gminy. 
 

II. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Referat Inwestycji. 
 
Inwestycje Infrastrukturalne: 
1. Budowa nowych ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
w formie małej architektury, prowadząca do zintegrowania ścieżek rowerowych z trasami 
województwa zachodniopomorskiego: 

 realizowany jest projekt pn.: „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – 
Trasa Stary Kolejowy Szlak - etap II”.  Wartość dotacji dla Urzędu Marszałkowskiego 
300 444,61 zł, jako udział gminy. 

 
2. Wsparcie i udział w działaniach związanych z poprawą standardu dróg powiatowych 

 dotacja dla Powiatu Drawskiego na zadanie ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2047Z  
ul. Brzozowej w m. Złocieniec”- projekt – podpisano porozumienie, udzielono dotacji  
w kwocie 998 816,27 zł stanowiącego po 50% wkładu własnego Gminy i Starostwa, 

 dotacja dla Powiatu Drawskiego na zadanie ,,Przebudowa Ronda Ceramików  
z oświetleniem oraz z drogami dojazdowymi ul. 5-go Marca i ul. Chopina”- projekt – 
podpisano porozumienie, udzielono dotacji w kwocie 891 923,83 zł. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 3 466 492,63 zł. 

 
3. Poprawa dostępności komunikacyjnej Gminy oraz jakości infrastruktury 
transportowej na jej terenie - Poprawa standardu infrastruktury drogowej 

 zrealizowano zadanie pn.: „Remont nawierzchni asfaltowej ulicy Zdobywców Wału 
Pomorskiego (nr 582010Z) w Złocieńcu”, wartość zadania 304 689,01 zł. 
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 wykonano zadanie pn.: „Przebudowa ul. Krętej w Złocieńcu (działka nr 17/1)”, wartość 
inwestycji 235 470,90 zł, 

 wykonano zadanie pn.: „Budowa parkingu na działce 45/34 i 45/37 obręb 0012, przy  
ul. Obrońców Westerplatte w Złocieńcu”,  wartość zadania 1 190 109,05 zł, 

 wykonano dokumentację projektową na zadanie pn.: „Przebudowa  
ul. Szkolnej w m. Złocieniec (dz. nr 216 obręb ewid. 0011 Złocieniec”, wartość prac 
projektowych wyniosła 29 092,00 zł, 

 wykonano dokumentacje projektową na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi gminnej  
do Kańska”, wartość prac projektowych wyniosła 60 000,00 zł. 

 
4. Rozwój gospodarki ściekowej na terenie Gminy Złocieniec 

 wybudowano nowy odcinek sieci wodociągowej w ul. Podmiejska w Złocieńcu, wartość 
zadania 88 455,63 zł, 

 wykonano zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej ul. Tkacka”, wartość 
zadania 810 565,79 zł, 

 wykonano zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej Zlewnia ul. Podmiejska”, 
wartość zadania 1 267 442,16 zł, 

 wykonanie zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej Zlewnia Centrum”, 
wartość zadania 4 154 780,34 zł. 
 

Aktywizacja społeczna 

1. Rozwój infrastruktury społecznej Gminy 

 zrealizowano inwestycję pn.: „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części 
istniejącego budynku oraz remont lokalu przeznaczonego na Dom Seniora Osiedle 
Budowo”,  wartość prac budowlanych wyniosła 661 499,48 zł, 

 wykonano zadanie pn.: „Montaż urządzeń wodnego placu zabaw wraz z budową 
przyłącza wodnego oraz zewnętrznej instalacji wodociągowej”, wartość inwestycji 
wyniosła 700 000,00 zł, 

 wymieniono posadzkę w świetlicy wiejskiej w Kosobudach, wartość zadania  
84 316,50 zł, 

 wykonano wymianę poszycia dachowego w budynku świetlicy wiejskiej  
w Kosobudach,  wartość inwestycji 105 000,00 zł, 

 wymiana oświetlenia na terenie gminy Złocieniec jako poprawa bezpieczeństwa lokalnej 
społeczności – ochrona środowiska,  wartość zadania 74 722,50 zł, 

 wykonano nowy plac zabaw przy ulicy Myczkowskiego w Złocieńcu, wartość zadania 
156 769,51 zł. 

Ochrona środowiska 

 wykonano dokumentację projektową na zadanie pn.: „Mała retencja jeziora Maleszewo 
oraz kanalizacja deszczowa ul. Śląska, ul. Lipowa i ul. Zielona”, wartość zadania 
134 992,50 zł (w tym 50% dotacji Powiatu). 



 

str. 8 
 

 
III. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Referat Gospodarki Odpadami. 
 
Gmina dbająca o środowisko przyrodnicze. 

1. Działania wspierające na rzecz ochrony obszarów cennych przyrodniczo, 
w tym informacja i promocja. 

Działanie realizowane stale, w tym m. in. poprzez: 

 udzielanie wszystkim zainteresowanym informacji o obszarach cennych przyrodniczo 
położonych na terenie gm. Złocieniec i promowanie tych obszarów, 

 wspieranie działań i współpraca z różnymi instytucjami w dziedzinie edukacji 
przyrodniczej na terenie gm. Złocieniec. 

 

2. Kształtowanie świadomości ekologicznej w zakresie ochrony środowiska wśród 
mieszkańców. 

 Realizowane stale działania informacyjno – edukacyjne mają na celu ciągłe                           
i systematyczne zwiększanie wiedzy mieszkańców na temat segregacji odpadów oraz  
obowiązującego systemu gospodarowania odpadami. W ramach działania od wielu lat 
ukazują się ulotki i informacje dotyczące selektywnej zbiórki, w tym także odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opon (informacje  
te wywieszane są m. in. na tablicach ogłoszeń na terenie gminy, wysyłane do sołtysów, 
zarządców nieruchomości, zamieszczane na stronie internetowej i BIP urzędu).  Prowadzono 
również działania mające na celu uświadomienie mieszkańców, jaką funkcję pełni Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który mieści się na ulicy Piaskowej  
1 w Złocieńcu. 

 Od dnia 01 września 2021 r. w Gminie Złocieniec funkcjonuje punkt informacyjno- 
konsultacyjny „Czyste Powietrze”, w ramach którego mieszkańcy uzyskują informacje 
dotyczące wymiany źródeł ciepła, a także pomoc przy wypełnianiu i rozliczaniu wniosków 
złożonych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
Punkt został uruchomiony na mocy aneksu porozumienia, jakie zawarła Gmina Złocieniec  
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie z dnia 
09.07.2021 r. 
 W 2024 r. za pośrednictwem Gminy Złocieniec zostało złożonych 17 wniosków  
o wymianę źródeł ciepła na bardziej efektywne lub o dofinansowania na docieplenie 
budynków, czy też wymianę stolarki okiennej i drzwiowej do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jedna korekta wniosku o dofinansowanie, a jedna 
osoba zrezygnowała z wniosku o dofinansowanie. Za pośrednictwem Gminy Złocieniec 
złożono także 13 wniosków o płatność oraz 2 korekty wniosków o płatność.  
W 2024 r. nastąpił znaczący wzrost zainteresowania składaniem wniosków o dofinansowanie. 
Pojawia się coraz więcej telefonów osób zainteresowanych programem, a także w punkcie 
informacyjnym pojawia się więcej osób w celu uzyskania informacji na temat 
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funkcjonowania Programu „Czyste Powietrze”. 
 

3.  Kampanie zachęcające do segregacji odpadów. 

 Działanie realizowane stale. W ramach działania w 2024 r.  m.in.: zorganizowano 
coroczne akcje: „Sprzątania Świata” i „Sprzątania rzeki Drawy” 

 
4.  Budowa infrastruktury związanej z systemem zbiórki odpadów komunalnych. 

 W 2023 r. Gmina Złocieniec otrzymała dofinansowanie z rządowego programu Polski 
Ład na budowę Indywidualnego Systemu Segregacji Odpadów. W 2024 r. Gmina Złocieniec 
wyłoniła wykonawcę w drodze przetargu nieograniczonego, którym jest Spółka T4B. 
Planowana jest inwestycja na Osiedlu Budowo mająca ustrzec Gminę przed anonimowością 
wyrzucanych odpadów na terenach wielolokalowych. System ma się przyczynić do wzrostu 
poziomu recyklingu oraz zwiększenia ilości odpadów zbieranych selektywnie.  Prowadzono 
również rozmowy mające na celu zamknięcie altan śmietnikowych na terenie miasta. 

IV. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Referat Planowania 
Przestrzennego. 
 
 Gmina przystąpiła w 2024 r. do sporządzenia planu ogólnego, czyli nowego 
dokumentu planistycznego, który ma zastąpić obecne studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Dokument jest jednak jeszcze w opracowywaniu i jego 
przyjęcie planowane jest w 2025 r. 
 
V. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Referat Infrastruktury Społecznej. 
 
1. Aktywizacja seniorów, osób niepełnosprawnych i wykluczonych poprzez realizację 
różnych programów. 

Gmina udzieliła wsparcia finansowego poprzez organizację otwartych konkursów ofert, 
dedykowanych między innymi dla seniorów oraz osób niepełnosprawnych i wykluczonych: 

1) członkowie Złocienieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Grażyny 
Michałowskiej-Jurskiej wzięli udział w trzydniowej wycieczce do Świnoujścia, 
Międzyzdrojów, Wolińskiego Parku Narodowego. Ponadto mogli uczestniczyć  
w licznych kołach zainteresowań (grupa taneczna, grupa wokalna, grupa plastyczna, 
grupa rękodzielnicza) oraz brać udział w seansach filmowych. Kwota udzielonej 
dotacji: 6.500,00 zł, 

2) członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kresów Wschodnich wybrali się na 
wycieczkę Szlakiem Orlich Gniazd. Kwota udzielonej dotacji: 3.000,00 zł, 

3) członkowie Stowarzyszenia Diabetyków Koło w Złocieńcu dzięki wsparciu Gminy 
wzięli udział w spektaklu pod tytułem „Opowieść Wigilijna” wystawionym 
w koszalińskim teatrze. Kwota udzielonej dotacji: 1.500,00 zł, 

4) członkowie Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
w Złocieńcu wybrali się na wycieczkę do Zielonej Góry oraz do operetki  
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w Szczecinie.  Ponadto uczestniczyli w warsztatach muzycznych, kulinarno-
kulturalnych oraz w licznych seansach w złocienieckim kinie. Kwota udzielonej 
dotacji: 6.500,00 zł,  

5) przy współpracy Gminy Złocieniec Stowarzyszenie „Green World” zorganizowało 
Przegląd folklorystyczny „Z Folklorem pod rękę” w Darskowie. Dzięki temu 
przedsięwzięciu miejscowi seniorzy mogli zaprezentować swój talent wokalny. Kwota 
przyznanej dotacji: 2.500,00 zł.   

2. Rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
działającymi na rzecz mieszkańców. 

Gmina Złocieniec współpracowała ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim, wspierając finansowo działania stowarzyszenia. Kwota 
udzielonej dotacji: 7.000,00 zł.  

Ponadto Gmina współpracuje z klubami sportowymi poprzez wspieranie ich działań: 

 MKS OLIMP na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć sportowych – 
szkolenie zawodników MKS OLIMP w zakresie piłki nożnej oraz udział  
w zawodach i rozgrywkach województwa zachodniopomorskiego w 2024 roku” uzyskał 
dotację w wysokości 97.000,00 zł; 

 KS „AKADEMIA PIŁKARSKA” ZŁOCIENIEC na realizację zadania pod nazwą 
„Organizacja zajęć sportowych – szkolenie zawodników KS AKADEMIA PIŁKARSKA 
ZŁOCIENIEC w zakresie piłka nożna oraz udział w zawodach, rozgrywkach, turniejach  
i ligach” uzyskał dotację w wysokości 25.000,00 zł; 

 KLUB KARATE KYOKUSHIN ZŁOCIENIEC na realizację zadania pod nazwą 
„Organizacja zajęć sportowych – szkolenie zawodników Klubu Karate Kyokushin 
Złocieniec w zakresie karate oraz udział w zawodach i rozgrywkach w 2024 roku” 
uzyskał dotację w wysokości 23.500,00 zł; 

 Klub Walki WASHI na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć sportowych – 
szkolenie zawodników Klubu Walki WASHI i mieszkańców gminy Złocieniec  
w zakresie sztuk i sportów walki – Karate Kyokushin, Kickboxing, samoobrona oraz 
udział w zawodach, obozach, seminariach szkoleniowych w 2024 roku” uzyskał dotację 
w wysokości 19.000,00 zł; 

 UKS „TRAPER” na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć sportowych – 
szkolenie zawodników UKS „TRAPER” w zakresie biegów na orientację  
i radioorientację oraz udział w zawodach orientacji sportowej i radioorientacji sportowej  
w 2024 roku” uzyskał dotację w wysokości 55.000,00 zł; 

 UKS SZKWAŁ na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć sportowych – 
szkolenie zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego  SZKWAŁ w zakresie 
żeglarstwa oraz udział w regatach  w 2024 roku” uzyskał dotację w wysokości  
30.500,00 zł; 

 Klub Sportowy „OGNIWO” na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć 
sportowych – szkolenie zawodników Klubu Sportowego  OGNIWO w zakresie piłki 
siatkowej oraz udział w rozgrywkach  w 2024 roku” uzyskał dotację w wysokości  
39.000,00 zł; 
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 Klub Strzelecki „CEL” na realizację zadania pod nazwą „Organizacja zajęć sportowych 
– szkolenie zawodników Klubu Strzeleckiego „CEL” Złocieniec w zakresie strzelectwo 
sportowe oraz udział w zawodach, rozgrywkach w 2024 roku” uzyskał dotację  
w wysokości 9.000,00 zł; 

 Międzyszkolny Klub Sportowy „JUNIOR””  na realizację zadania pod nazwą 
„Organizacja zajęć sportowych – szkolenie zawodników MKS „JUNIOR” w zakresie 
lekkiej atletyki oraz udział w zawodach, rozgrywkach lekkoatletycznych w 2024 roku” 
uzyskał dotację w wysokości 64.000,00 zł; 

 Uczniowski Klub Sportowy „TRAPER” na realizację zadania pod nazwą „Organizacja 
zajęć sportowych – szkolenie zawodników UKS „TRAPER” w zakresie lekkoatletyki 
oraz udział w zawodach lekkoatletyki w 2024 roku” uzyskał dotację w wysokości 
8.000,00 zł. 

 
VI. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. 
 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. przeprowadził w 2024r. w imieniu i na rzecz 
administrowanych Wspólnot Mieszkaniowych lub w imieniu i na rzecz Gminy Złocieniec 
następujące działania w zakresie remontu i termomodernizacji budynków: 

 budynek  Rzęśnica 10: 
remont i termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego nr 10  
w miejscowości Rzęśnica, koszt 341.718,90 zł,     

   budynek ul. Mirosławiecka 4a: 
remont i termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy  
ul. Mirosławieckiej 4a w Złocieńcu, koszt 332.790,86 zł, 

 budynek  ul. Cieszyńska 10:  

remont wraz z termomodernizacją budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy  
ul. Cieszyńskiej 10 w Złocieńcu, koszt 569.929,82 zł, 

    budynek ul. Stary Rynek 4: 
sieć cieplna: budowa pionu + podłączenie lokali nr: 1; 2; 3; 4; 6, koszt 59.165,18 zł,  

    budynek ul. Stary Rynek 5: 
sieć cieplna: budowa pionu + podłączenie lokali nr: 5; 6; 7; 8,  koszt 57.031,43 zł, 

 budynek ul. Boh. Warszawy 17: 
ogrzewanie gazowe – lokal gminny nr 5, koszt 11.236,67 zł, 

    budynek ul. Mickiewicza 2 
ogrzewanie gazowe – lokal gminny nr 5, koszt 14.135,99 zł. 

 

VII. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Zakład Ciepłownictwa. 
 
1. Likwidacja kotłowni węglowej i zamontowanie kotła kondensacyjnego opalanego olejem  
w Rzęśnicy na wartość 198 000 zł. 
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2. Realizacja nowych przyłączy do sieci ciepłowniczej w budynkach przy  
ul. Sikorskiego 3 i 6, ul. Stary Rynek 4 i 5 oraz  Aleja Piastów 44 na wartość 531 000,00 zł, 
celem likwidacji opalania mieszkań opałem tradycyjnym.  
 
W 2024 roku podłączonych zostało 13 mieszkań w budynkach przy ul. Stary Rynek 4 i 5,  
ul. Piłsudskiego 3 i 1, ul. 11 Listopada 3 oraz jeden lokal handlowy tj. księgarnia przy  
ul. Piłsudskiego 5. 
 
VIII. Cele strategiczne i operacyjne realizowane przez Złocieniecki Ośrodek Kultury. 
 

Działania strategiczne w obszarze aktywizacji społecznej: 

Zwiększenie dostępności mieszkańców do obiektów użyteczności publicznej oraz 
zapewnienie aktywizacji kulturalno - społecznej oraz zwiększenie aktywności mieszkańców 
poprzez zapewnienie dostępności do obiektów zapewniających atrakcyjne formy spędzania 
czasu wolnego oraz aktywizację osób młodych i seniorów 

1. Organizowanie wydarzeń kulturalnych oraz integracyjnych dla mieszkańców. 

Realizowane przedsięwzięcia adresowane są do szerokiej grupy odbiorców i różnych grup 
wiekowych, od dzieci do seniorów, często mają charakter międzypokoleniowych projektów 
kulturalnych i społecznych. Podejmowane inicjatywy mają na celu edukację kulturalną, 
integrację mieszkańców i różnych środowisk twórczych oraz animację mieszkańców. 
Działania obejmują miasto i gminę. Działalność Złocienieckiego Ośrodka Kultury 
prowadzona jest w obiekcie kina, sali widowiskowej, bibliotece miejskiej i dziesięciu 
świetlicach wiejskich. Działania to m.in.: 

 organizacja koncertów muzycznych, spektakli teatralnych, wystaw artystycznych, 
prezentacji artystycznych i innych wydarzeń  interdyscyplinarnych, 

 organizacja i realizacja lokalnych projektów interdyscyplinarnych – lokalni muzycy  
w wirtualnej przestrzeni, Bardzo Młoda Kultura (program adresowany do młodzieży  
i realizowany przez osoby 13 – 20 lat), 

 organizacja i realizacja cyklu warsztatów wielkanocnych i bożonarodzeniowych 
zakończonych wspólną wystawą prac uczestników, 

 widowisko z udziałem sekcji artystycznych ZOK z okazji Dnia Babci i Dziadka; 

 koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca, 

 Dzień Dziecka - festyn współtworzony z organizacjami lokalnymi, 

 organizacja i realizacja festiwalu podróżniczego Złocieniec na 16 Południku – prelekcje, 
spotkania z podróżnikami, warsztaty, koncerty, widowiska, 

 organizacja i realizacja wspólnotowego wesela miasta – IX Święto Drawy – integracyjny 
korowód mieszkańców, jarmark lokalnych organizacji i instytucji, prezentacje 
artystyczne lokalnych twórców i wykonawców, wystawy plenerowe, widowiska 
plenerowe, koncerty i wspólna zabawa, 
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 organizacja i realizacja wspólnotowych Śpiewów Historycznych z udziałem 
mieszkańców, instytucji, organizacji NGO i innych podmiotów lokalnych, 

 organizacja i realizacja jarmarków okolicznościowych – z okazji świąt Bożego 
Narodzenia, Wielkanocny, 

 organizacja warsztatów twórczych z różnych dziedzin sztuki – taniec, śpiew, film, 
fotografia, rękodzieło, 

 organizacja stałych zajęć artystycznych w pracowniach ZOK – wokalne, taneczne, 
fotograficzne, ceramiczne, literackie, rysunek, 

 organizacja stałych zajęć tematycznych w Bibliotece Miejskiej, 

 organizacja i realizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży w ramach ferii zimowych  
i wakacji letnich, 

 organizacja Dnia Działacza Kultury, 

 spotkania autorskie z pisarzami i literatami, 

 cykl spotkań tematycznych z seniorami, 

 projekcje filmowe w ramach Złocienieckiego Koła Filmowego, Kino Szkoła, Kino 
Seniora, 

 projekcje filmowe  polskiej i zagranicznej kinematografii, 

 retransmisje światowych koncertów muzyki klasycznej. 

2. Aktywizacja seniorów, osób niepełnosprawnych i wykluczonych poprzez realizację 
różnych programów. 

Działania te obejmują m.in.: 

 organizację i realizację stałych zajęć dla seniorów w sekcjach ZOK, 

 realizację interdyscyplinarnych i międzypokoleniowych projektów kulturalnych – lokalni 
muzycy w wirtualnej przestrzeni z udziałem 50 osób w wieku emerytalnym,  

 organizację i realizację koncertów i innych form prezentacji artystycznych z udziałem 
seniorów, 

 organizacja stałych zajęć zespołu folklorystycznego Darskowiacy, 

 realizację projektów interdyscyplinarnych dla seniorów w sekcjach Biblioteki Miejskiej. 

3. Cyfryzacja usług publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców. 

 dostosowanie strony internetowej i mediów społecznościowych do potrzeb osób  
ze szczególnymi potrzebami (szczególnie dla osób słabowidzących i słyszących). 

 

Sporządziła: 

Joanna Sabat 

 

 


